LEI MUNICIPAL Nº 783-13/2016, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2014.
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 775-13/2016, DE 07-11-2013, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL FIRMAR CONVÊNIO COM A BRIGADA MILITAR E DÁ PROVIDÊNCIAS.

PEDRO CARLOS SAUTER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:

LEI

Art. 1º - O artigo 2º da Lei Municipal nº 775-13/2016, de 07-11-2013, que autoriza o Poder Executivo Municipal firmar convênio com a Brigada Militar, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - Pelo convênio a ser assinado, o Município de Toropi se compromete a locar e ceder à Brigada Militar, pelo prazo de doze meses, podendo ser prorrogado por mais doze meses, um imóvel localizado na Rua 19, nº 307.”
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi/RS, aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze.

PEDRO CARLOS SAUTER

Prefeito Municipal
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.